
 

 

 

 

 SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO - SOCIALI 

 

C.d.S. in Consulente Giuridico D’Impresa (cod. 2146) 

Coordinatore Prof. Ignazio Tardia 

Polo Universitario di Trapani 

 
Calendario delle lezioni - 2° ciclo A.A. 2023/2024 
26 febbraio 2024 – 29 marzo 2024 - 15 aprile 2024 – 31 maggio 2024 

 
I° Anno 

 

MATERIA 
AULA 

POSTI 
INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

 
ATTREZZATURE 

INFORMATICHE 
DIRITTO PRIVATO C.I.  

DIRITTO INTERNAZIONALE 

PRIVATO (6cfu – IUS/13) 
Prof. I. Tardia 

103 

40 
29/02    09.00/12.00   

 

DIRITTO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

(6cfu – IUS /10) 

Prof. Luigi Previti 

110 
80 
 

103 

40 

 
 

07/03    
15:00/18:00 

aula 110 

09:00/12:00 

aula 103                   
 

 
Pc 

proiettore 

SISTEMA CONTRATTUALE 
ROMANO (6 cfu – IUS/18) 

Prof. Giuseppe Romano 

104 
 

203 

 
06/03 

  

11.00/13.00 -
104 

14.00/16.00 - 

203 

   

 

 
GRUPPO ATTIVITA’ FORMATIVE OPZIONALI 

 

MATERIA 
AULA 

POSTI 
INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

 
ATTREZZATURE 

INFORMATICHE 



 

 

 

DIRITTO  COSTITUZIONALE: 

ORGANIZZAZIONE TERR. 

DELLO STATO (9 cfu – IUS/08) 

Prof. Marco Armanno 

103 
40 

 
 

04/03 
09:30 12:30 
13:30 14:30 

09:30 - 12:30     

 

II° Anno 
  

MATERIA 
AULA 

POSTI 
INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

 

SABATO 

 

 

ATTREZZATURE 

INFORMATICHE 

DIRITTO PRIVATO 

COMPARATO  

(6 cfu – IUS/02) 
 

Prof. Rosario Petruso 

105/bis 
40 

 

27/02 
 17:00/19:00 8:30/10:30    

 

ECONOMIA AZIENDALE C.I. 

MODULO II – RAGIONERIA 

(6 cfu – SECS-P/07) 

Prof. Marco Puglisi 

105/bis 
40 

 
28/02   

14.00/17.00 
18.0019.00 

 

  

 

DIRITTO TRIBUTARIO 

(6 cfu – IUS/12) 

Prof. Luigi Cinquemani 

105/bis 
40 

 
29/02  

 
 

  
 

10.30/13.30 

 

13:30/16:30 
 

 

NUOVI MODELLI DI BUSINESS 

E TEORIA DELLE 

NEGOZIAZIONI  

(12 cfu – ING-IND/35) 

Prof.ssa Maria Bruccoleri 
 

105/bis 
40 

 
08/03 

    09:00-13:00  

 

ETICA E MERCATO 

(9 cfu – IUS/20) 
 

Prof.ssa Elena Consiglio 

203 

36 

 
26/02 12:00/13:30 

14:00/16:30 

09:00/12:00 

13:00/15:00 
 

14:00/17:00 

auletta bibl. 
  

 

 

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 

III° Anno 

MATERIA 
AULA 

POSTI 

INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ 

 

SABATO 

 

 
ATTREZZATURE 

INFORMATICHE 

DIRITTO DELLA FILIERA AGRO-

ALIMENTARE (9 cfu – IUS/03) 

Prof.ssa Beatrice La Porta     

102 

36 

 
27/02  

14.15/16.15 

17.00/19.00 

09.00/12.00 

13.00/14.00 
   

Pc 

videoproiettore 

DIRITTO PENALE e REATI 
D’IMPRESA (6 cfu – IUS/17) 

Prof. Luca Tumminello  

101 
 

205 

 
 

27/02  
12.00/14.00 

aula 101 
14:15/17:15 

aula 205 
   

 

 
 

 

 

 

GRUPPO DI ATTIVITÀ FORMATIVE OPZIONALI II 

MATERIA 
AULA 

POSTI 

INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

 

MODIF. DELLE CONDIZ. DI 

MERCATO, SOVRAINDEBITAM. 

RINEGOZIAZ. DEL CONTRATTO 

(6 cfu – jus/01) 

Prof.ssa Lara  Modica    

203 

36 
29/02    16.00/19.00 9.00/12.00  

 

GRUPPO DI ATTIVITÀ FORMATIVE A SCELTA  

MATERIA 
AULA 

POSTI 

INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

ATTREZZATURE 

INFORMATICHE 

 

DIRITTO CIVILE 

DELL’AMBIENTE 

(6 cfu – Prof. I. Tardia) 
—        

 

GRUPPO DI ATTIVITÀ FORMATIVE A SCELTA II 

MATERIA 
AULA 

POSTI 

INIZIO 

LEZIONI 
LUNEDI’ MARTEDI’ MERCOLEDI’ GIOVEDI’ VENERDI’ SABATO 

ATTREZZATURE 
INFORMATICHE 

 



 

 

 

DIRITTO TRIBUTARIO 

DELL’IMPRESA(6 cfu – jus/12) 

Prof.ssa Chiara Gioè 
—        

 

 


