# THE STUDION OF THE ST

### SCUOLA DELLE SCIENZE GIURIDICHE ED ECONOMICO - SOCIALI

C.d.S. in Consulente Giuridico D'Impresa (cod. 2146) Coordinatore Prof. Ignazio Tardia Polo Universitario di Trapani

Calendario delle lezioni - 2° ciclo A.A. 2023/2024 26 febbraio 2024 - 29 marzo 2024 - 15 aprile 2024 - 31 maggio 2024

## I° Anno

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO PRIVATO C.I. DIRITTO INTERNAZIONALE PRIVATO (6cfu – IUS/13) Prof. I. Tardia	<u>103</u> 40	29/02				09.00/12.00			
DIRITTO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (6cfu – IUS /10) Prof. Luigi Previti	110 80 103 40	07/03				15:00/18:00 aula 110	09:00/12:00 aula 103		Pc proiettore
SISTEMA CONTRATTUALE ROMANO (6 cfu – IUS/18) Prof. Giuseppe Romano	104 203	06/03			11.00/13.00 - 104 14.00/16.00 - 203				

### **GRUPPO ATTIVITA' FORMATIVE OPZIONALI**

	AULA INIZIO POSTI LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE	
--	------------------------------	---------	----------	------------	----------	----------	--------	------------------------------	--

DIRITTO COSTITUZIONAL ORGANIZZAZIONE TERR.		<u>103</u>		09:30 12:30	09:30 - 12:30			
DELLO STATO (9 cfu – IUS	S/08)	40	04/03	13:30 14:30	09.30 - 12.30			
Prof. Marco Armanno								

# II° Anno

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO PRIVATO COMPARATO (6 cfu – IUS/02)	105/bis 40	27/02		17:00/19:00	8:30/10:30				
Prof. Rosario Petruso									
ECONOMIA AZIENDALE C.I. MODULO II – RAGIONERIA (6 cfu – SECS-P/07) Prof. Marco Puglisi	105/bis 40	28/02			14.00/17.00 18.0019.00				
DIRITTO TRIBUTARIO (6 cfu – IUS/12) Prof. Luigi Cinquemani	105/bis 40	29/02				10.30/13.30	13:30/16:30		
NUOVI MODELLI DI BUSINESS E TEORIA DELLE NEGOZIAZIONI (12 cfu – ING-IND/35) Prof.ssa Maria Bruccoleri	105/bis 40	08/03					09:00-13:00		
ETICA E MERCATO (9 cfu – IUS/20)  Prof.ssa Elena Consiglio	<u>203</u> 36	26/02	12:00/13:30 14:00/16:30	09:00/12:00 13:00/15:00		14:00/17:00 auletta bibl.			

# III° Anno

MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
DIRITTO DELLA FILIERA AGRO- ALIMENTARE (9 cfu – IUS/03) Prof.ssa Beatrice La Porta	102 36	27/02		14.15/16.15 17.00/19.00	09.00/12.00 13.00/14.00				Pc videoproiettore
DIRITTO PENALE e REATI D'IMPRESA (6 cfu – IUS/17)	<u>101</u>	27/02		12.00/14.00	14:15/17:15				
Prof. Luca Tumminello	<u>205</u>	21,02		aula 101	aula 205				
			GRUPPO	DI ATTIVITÀ FO	RMATIVE OPZIO	NALI II			
MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
MODIF. DELLE CONDIZ. DI MERCATO, SOVRAINDEBITAM. RINEGOZIAZ. DEL CONTRATTO (6 cfu – jus/01) Prof.ssa Lara Modica	<u>203</u> 36	29/02				16.00/19.00	9.00/12.00		
			GRUPPO	DI ATTIVITÀ F	ORMATIVE A SC	ELTA			
MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE
								1	
DIRITTO CIVILE DELL'AMBIENTE (6 cfu – Prof. I. Tardia)	_								
	<u> </u>		GRUPPO	DI ATTIVITÀ FO	RMATIVE A SCE	LTA II		1	
MATERIA	AULA POSTI	INIZIO LEZIONI	LUNEDI'	MARTEDI'	MERCOLEDI'	GIOVEDI'	VENERDI'	SABATO	ATTREZZATURE INFORMATICHE

DIRITTO TRIBUTARIO DELL'IMPRESA(6 cfu – jus/12) Prof.ssa Chiara Gioè	_								
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--